МУНИЦИПАЛЪНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБ РАЗО ВАТЕJI ЬНАЯ Ш КОЛА С. Н О ВЫ Й УРЖ
(NIБОУ (СОШ с.Новый Урухо)

прикАз

23.Ll,2o22 N9 83

с.Новый Ypyt
t

О подготовке к Irтоговому сочинению (из.поясению) в 2ol22f 2з у.rебном поду

Во исполнение пункта 2з Порядка проведения гос}царственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования, 1,твержденного

приказом Минпросвещения и Рособрнадзора от o7.11.2or8 Ns t9of t5tz (далее -
Порядок ГИА-lr), на основании Приказа УО АМС Ирафского района от 2з.1lэо22 г.

Na 1о4 " Опроведении и проверке итогового сочинения ( изложения) в Ирафском

районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

t. Назначить ответственным за подготовку МБОУ <СОШ с.Новый Урух" к проведению

итогового сочинения (изложения) в 2о2212з уrебном году заместителя директора

по УВР Гоконаеву Л.Х.

2. Ответственному, указанному в п},нкте 1 настоящего приказа:

z.r. Организовать информирование педагогических работников, обуrающихся и их

родителей (законных представителей) об условиях проведения итогового сOчинения

(изложения) ъ zоzzlzз у.rебном году, в том чисJIе:

актуаJIизировать информацию, опубликованtry,ю на сайте МБОУ <СОШ с.Новый

Ур}цо, о сроках и правилах итогового сочинения в соответствии с пунктом 33 Порядка,

угвержденного приказом МинпросвещениJI России, Рособрнадзора от o7.rr.zor8

N9 r9o/r512, - в срок до 25.LL.2o22;

организоRать кJIассные часы с обулающимися 11х классов и собрания родителей
(законных представителеi.т) обуrающихся 11х классов, на котOрых ознакомить

с памяткой, направленной письмом Рособрнадзора от z6.to.zazt N9 o4416, * в срок до

зо.11.2о22;

ознакомI{ть педагогических работников с изменениями к подходу по формированию

комплекта тем итогового сочинени я в 2o22f 23 rIебном году - в срок до зо.11.2о22.

2.2. Проверить готовность МБОУ <СОШ с.Новый Ур}ryr" к проведению итогового

сOчинениrI (изложения) в zozzlz3 улебном году в соответствии с методическими

рекомендациями Рособрнадзора.

Z.3. Подготовить перечень работников МБОУ "СОШ с.Новый Ур)х" для включения их

в состав комиссии по проведению итогOвого сочинения (изложения) и комиссирI

по проверке }Iтогового сочинения (изложения) - в срок до зо.].1.2о22.

3. flелопроизводителю Кесаевой Л.В.пол подпись ознакомить с настоящим приказом

работников, указанных в приказе.

4. Контролъ исполнения настоящего приказа

.Щиректор

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР

ffелопроизводитель

;ý

Гm*

д.и./

Гоконаева Л.Х.

КесаеваЛ.В.

*
Фа *инн

tr
е//ц -

,й/

i